
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 / 	 155H 1677-7069 	 Ng 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021 

/ 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO 0€ UcnAçÃo 
PREGÃO ELETRÓI4ICO P49 20/2021-SEN3 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico e 5  2012021-SEAG. cujo objeto é a aquisição de material 
e equipamentos de informática, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o 
dia 03 de novembro de 2021. às 09:02li, a abertura e classificação das propostas será às 
0910h, a disputa de lances será a partir das 1400b (horários de Brasilia). O Edital estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos cites: 
ararar.bbmneLconcbr, lldtacoes.tte.ce.govbrf, vicosa.ce.gcw.br/bcitac.ao.php,  e no horário 
de 0*021t às 12OQh e das 14á)Oh ás llMOtss, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceatá/CE, 14 de autubro de 2023. 
FtAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREG.ÃO ELETRÔNICO P49 62/2021 

ONunicipio de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna póbitui que 
realizara licitação na modalidade Pregão Eletrãnico. no 
sw.coffiprasgovemnamentan.ge.br  coro critério de julSamento do tipo MENOR PREÇO 
POR ITM objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA 
UNIDADE BáSICA DE SAUDE )VEÍCULOS), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE, MUNICIPIO DE AI.EGRE1TS (Proposta a 5  
13511.33400011210'08 - Emenda Parlamentar ng 39120203 e 418001015)7). DATA DA 
ABERTURA DA SESSÃO: 05 de NOVEMBRO de 2071. HORÁRIO: 08 HORAS (horário de 
Brasilia). LOCAL Portal de Compras do Governo Federal - 
w*wcomprasgovernamentais.gov.bç. O Edital poderá ser retirado no site: 
w*w.alegre.es.gov.br e wwwcomprasgovernameatais.gov.br . Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail ricjtacaoaIegre)grnaiI.com  Alegre/ES. 1411012021. 

GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 
PREGÃO EtEIRINICO P49 211/2021 

Reabertura 

O CIM Polirsorte torna público a reabertura da LicItação, que se realizará às 
llisrs do dia 04111121, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço- Sistema 
Registro Preços. Objeto: Aquisição de /ianbuláncia. local de realização: www.bil.org.br . O 
edital devera ser retirados através do site: ww.consorciopoRnortecom.br . 

Em 14 de outubro de 7021 
JOICE NUNES BUFON 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO 0€ LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELEIRI5I4ICO N9 292021 

1. - A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Barra de São Francisco. 
ES torna público a quem possa interessar, que o Pregão Eletrônico 000029f2021 
REPETIÇÃO realizado no dia 14 de outubro de 2021 às 0900, objetivando a Aquisição de 
Cadeiras de Rodas para atender a determinação judicial de Ação at. 0000304-
44.2021.8.08.0708 ocorrida no Poder Judiciário, 3t  Vara Civil do Estado do Espirito Santo, 
por meio de Pregão EletrÓniro, com base nos orçamentos coletados em anexo e nas 
especificações no Termo de Reterilncia, foi considerada DESERTA, tendo em vista o não 
comparecimento de licitantes interessados. 

Bana de São Francisco, 14 de outubro de 2021. 
IIZINETE FRANCISCA SILVA COUT1NHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO P49 22/2021 

O Município de Cachoeiro de ltapemirim/ES, através da Comissão Permanente 
de Licitação do Fundo Municipal de Saride/Seuetarla Municipal de Saúde, torna publica a 
maReação do certame licitatório na modalidade Pregao Eletrônico, obietivatsdo a 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Amboláncias Tipo A - Simples Remoção 
ripa Furgão e Furgoneta, com lotes destinados à ampla participação entre todas os 
interessados. Abertura das propostas as Eh do dia 29110f2021  e inicio da sessão pública as 
96 do dia 29/10(2021. O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico 
vrwwhcitcoes-e.com,br. O Edital poderá ser retirado nos cites 'ww.cachoeiroes.gov.bi e 
www.Iicitacoes'econr.br. Licitação nO 899071. INCIDAM): 2021.016E0500001.0L000S 

CarA. ltapemirisn, 14 de outubro de 2021. 
ODAIR JOSE PIN 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE UCETAÇAC) 
TOMADA DE PREÇOS P49  16/2021 

Processe 0. 1157612021 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da Unidade 

Básica de Saúde, localizada no bairro Cariacica Sede, no município de Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: OS de novembro de 2021. 
Horários: Até 13h3Omin (Entrega de envelopes) -14hOOmin (Abertura). 
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço unitário). 
Tipo de licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital completo poderá ser obtido no endereço eletr6nico 

wvrw.cariacicaes.gov.br, telefone: (27) 3354-5814. 
Valor máximo estimado para o certame: 8$ 1.969.919,07 (um milhão, 

novecentos e sessenta e nove mil, novecentos e dezenove reais e sete centavos). 
IELTCE-ES: 2021.017E050000201,0017 

EUZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 
Presidente da Comissão Permanente de licitação 

md. ,e ,*aflrodo er ..d...to .iuvirlm 
ini. cmii. esvezozunixtexar  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

RETIFICAÇÃO 

LUCAS ANTUNES DE SA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
T~ 0€ PREÇOS P49  1112021 

O Município de Guarapari-3 torna público RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇO Nt 01112021, PROCESSO N°12319/2021. cujo OBJETO 
é a CONI1tATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO 
DE CAIXA DE ESTRADA E REFORÇO COM CAMADA DE CBLIQ DO TRECHO 2 DE SANTA LUZIA, 
NO MUNICIPIO DE GUARAPARIJES - SEMOP. Portanto, foi INABILITADA a empresa SECTOR 
CONSTRUÇÕES LIDA. Foi HABILITADA a empresa JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇOES 
EIREU. Conforme consignado em ata disponível no cite eww.guarapan.es.govbr. Fica 
concedido o prazo de cinco dias uteis para interposição de recursos. 

Guarapari-ES, 14 de outubro de 2021 
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA 

Previdente COPEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ESEIRONICO NO 143/2021 

- 	O Mui 	de Guarapari-ES toma público da licitação para modalidade 
PREGAO LLETROI4ICO N5  143/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 15.394/2021, 
EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU EQUIPARADA visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 
OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, COORDENALÇAI, TRALHO, COMPOSTO POR 
LAUDOS TÉCNICOS DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE DOS SERVIDORES QUE ATUAM 
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DE GUARAPARI EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD. 
Onde se sagrou vencedor a empresa BOREAL SEGURANÇA DO TRABALHO EIREU LOTE 01-
R$ 6489,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais) 

Guarapari-ES, 14 de outubro de 2021 
THAIS MAIA II. MAGALHÃES 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO EEETRONICO P49 123/2021 

O Município de Guarapari-ES torna público RESULTADO do PREGÃO 
ELEIRONICO NO 123/2021 - COM COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU EQLJIPARAWI - 
PROCESSO NO 15.15912021. visando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 0€ 
TAMPAS E GRELHAS PARA MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTO E DRENAGEM EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 

Onde se sagrou vencedor do 
LOTE 01 - INTEGRAL COMEIICViI. E FORNECEDORA LTDA - EPP com o valor de ES 

107.994,00 (cento e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais) 
LOTE 02- M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI com o valor de ES 

39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais) 

Guarapari-ES, 14 de outubro de 2021 
THAIS MAIA 8, MAGALHÃES 

Pregoeira 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nt, 099/2021-PROCESSO N.994012023 
PUBLICADO NO DOU NO DIA 28/09(2021 PAGINA 228. 
Onde se lés DISTRIBUIDORA DE. HORTIFTIUTIGMNJEIRO BERGER EIREU: 
LOTE 01:8$L299.999,90 furo milhão, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e 

noventa e nove reais e noveOta centavos). LOTE 07: ES 433.333,30(quatrocentos e trinta e três 
mil reais trezentos e trinta t- três reais e trinta centavos). LOTE S 64.500,00(setsenta e 
quatro mil e quinhentos reais). 

LOTE OS:R$464998.S0(quatrocentov e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa 
e oito reais e cInquenta centavos). LOTE 06'R$354 ,999.5O (cento e cinquenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) LOTE D7:R$153.000,0O(cento e 
cInquenta e três mil reao),LOVF OB:RSS1.000.00(cirsquenta e um mil reais)AOTF 
09:R$4O.492,5O(quarenta mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavrss),LOTE 
11: L529.994, (um orlilsão, quinhentos e vinte e nove ei4, novecentos e noventa e quatro 
reais),101E 12:85503.998,00 (quinhentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais) LOTE 
13:R5180.OW,07(cenro e oitenta  mil reais),EOTE 14:R$80.$XJD00)sessento mil reu4WlE 
15:85789.993,00 (setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e três reaisl,112 
DISTRIBUIDORA LOTE 16.'R$309.981,5O(ttezentos e nove mil, novecentos e oitenta e moo reais e 
cinquenta centavos),LOTE 03fracassado,LOEE 10 fracassado.Leiase:DtSTRlBtJlDORA DE 
HO4tTIFRUTIGI1ANIEIIIO BERGER EIREtJzLOTE 01:R$1.299.999. 9O (um milhão, duzentos e 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos),LOTE 02: ft$ 
438.333,30 (quatrocentos e trinta e três mil reais, trezentos e trinta e três reais e trinta 
centavov).LOTE O5:E$444,998,5O(qualrocentce e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa 
e oito reais e cinquenta centavos).LOTE 06:R$154999,50 (cento e cinquenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos),LOTE 07:85153.000,00(cento e 
cinquenta e três mil reais),LOTE 03:R$StOtX),02(cinquenb e um mil reais).LOTE 
11:R$1.529.994,15) (um miBsão. quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e quatro 
reais).LOTE 12:115 503.998,00 (quinhentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reaisLLDTE 
13:R180.Oi5).Q0{cento e oitenta mil reais),LOTE 14R$6O.000,00(sessento mil meais),LOTt 
15:115789.993,02 (setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais)R2 
DISTRIBUIDORA,LOTE 16:R$3O9.981,5ltrezentos e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e 
cinquenta centavosl.LOTE 03 Fracassado, LOTE 04:fracassado,LOTEOB:fracassado,LCITF 10 
fracassado - 

tvssenvtr unde d-ivMvoct. urino. uv r atroz dv za/ntrttti. 

ex ,,t5,, ctuurnau. dv Clx,., PdvOo, Serve.- cp,uu 

Na publicação no diário oficial da união, do dia 03 de outubro de 2021, pàgína 
263, seção 03, na publicaçào do extrato do termo de contrato n 03312021. ONDE 5F4 M 
VALOR: ES 50.629,95 (cinquenta mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa 
centavos). LElA-SE: VALOR: ES 51.629,95 (cinquenta e um mil seiscentos e vinteAe,'tlove 
reais e noventa e cinco centavos). Conceição do Castelo, ES, 14 de outubro deL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE UCITAÇk) 	
(. 

PREGÃO ELETRÓPIICO P42  25/2021 o Repetição 

O Município de Eceipotariga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna - 
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Lá 
estará disponível no sistema da 811 Compras, cite: wnw.bllcompras.com , para a lkitção 
abairo: 

PREGÃO ELETRÔNICO P19 0025/2021: 
At(ulsiçóet de materiais escolares, papelaria e material de escritório. 
INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PRCWOSÍAS às O8htX)rnin do dia 1511012021 
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO POBLICA: as OBhOOmin do dia 

27110p071, 
Processo: 1900(7021 
ID: 2021.075E0?00001.01.00l1 


